
Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района 
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. САМАШКИ» 

(МБОУ «СОШ №1 с. Самашки») 

 

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

«СЕМА1АШКАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»  

(МБЙХь «Сема1ашкара №1 йолу ЙЙИ») 

 

П Р И К А З 

 

12 сентября 2025 г. № 153 -од 

Самашки 

 
о проведении Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2025-2026 учебном году 

 

         В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, в соответствии с приказом «Отдела образования Ачхой-

Мартановского муниципального района»  «О проведении Всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в Ачхой-Мартановском 

муниципальном районе»от 28.08.2025г. №180/1-од, в целях выявления 

творческих способностей обучающихся, развития интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 

детей,   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады 

школьников «Олимпиада- 2025» среди обучащихся 4-11 классов по 

чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, русской 

литературе, истории, обществознанию, праву, английскому языку, 

французскому языку, немецкому языку, математике, информатике, 

физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре, 

основам безопасности и защиты Родины(ОБЗР), экономике, искусству 

(МХК), экологии и труду (технология). с 15  сентября по 28 октября 2025 

г. (муниципальный этап с 05.11-17.12.2025г)  

2. Утвердить график проведения Олимпиады согласно приложению 1. 

3. Назначить школьным координатором Всероссийской предметной 

олимпиады школьников Махамаеву Х.О., заместителя директора по МР. 

4.  Создать комиссию в составе: 

председатель комиссии: Махамаева Х.О., зам. директора по МР 

Члены комиссии:  

 Рахиева М.А.– учитель биологии; 



 Жукалаева З.И. – учитель обществознания; 

 Медиева А.М. – учитель географии; 

 Бадаева А.М. - учитель  ИКТ; 

 Дудаева С.А. – учитель математики; 

 Масаева Х.Х.- учитель  русского  языка и  литературы; 

 Магомадова С.У. - учитель  русского  языка и  литературы; 

 Эльдерханова З.А.-  учитель  английского  языка; 

 Арцихаева Т.М.–  начальных классов; 

 Сайдулаева Л.С.- учитель чеченского языка и литературы; 

 Алабаева П.А.- учитель чеченского языка и литературы. 

5. Классным руководителям довести информацию о проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников до родителей. 

6. Учителям-предметникам протоколы сдать на следующий день после 

проведения олимпиады заместителю директора по МР  Махамаевой Х.О. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора 

по МР  Махамаеву Х.О. 

 

 

 

Директор                                                                                      Л.С.Цумаева 
 

 

С приказом ознакомлена:                                                      Махамаева Х.О. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ «СОШ№1 

с.Самашки» 

от 12 сентября 2025 г. №153-од  

 

ГРАФИК  

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году 

 

Первый этап (школьный): 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 15 сентября 5-11 

2.  Немецкий язык 16 сентября 7-11 

3.  Французский язык 17 сентября 7-11 

4.  Право 18 сентября 9-11 

5.  История 19 сентября 5-11 

6.  Экономика 22 сентября 9-11 

7.  Обществознание 24 сентября 7-11 

8.  Физическая культура 25,26 сентября 5-11 

9.  Русский язык 29 сентября 4-11 

10.  Основы безопасности и защиты Родины 1,2 октября 7-11 

11.  Искусство (МХК) 3 октября 9-11 

12.  Экология 6 октября 9-11 

13.  Труд (технология) 9,10 октября 7-11 

14.  География 13 октября 5-11 

15.  Чеченский язык 17 октября 5-11 

16.  Чеченская литература 24 октября 5-11 

17.  Английский язык 27,28 октября 5-11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, 

информатика (программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность), 

химия, биология, астрономия и физика проводится с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

№ Предмет Дата Класс 

1. Астрономия 23 сентября 5-11 

2. Физика 30 сентября 7-11 

3. 
Биология 7 октября 5-6 

8 октября 7-11 

4. 
Математика 14 октября 4-6 

15 октября 7-11 

5. Химия 16 октября 7-11 

6. Информатика (робототехника) 20 октября 5-11 

7. Информатика (программирование) 21 октября 5-11 

8. Информатика (информационная безопасность) 22 октября 5-11 



9. Информатика (ИИ) 23 октября 5-11 

Второй этап (муниципальный): 
№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 5 ноября 7-11 

2.  Русский язык 6 ноября 7-11 

3.  Астрономия 7 ноября 7-11 

4.  Обществознание 10 ноября 7-11 

5.  История 11 ноября 7-11 

6.  Физика 12 ноября 7-11 

7.  Право 13 ноября 9-11 

8.  Экономика 14 ноября 9-11 

9.  Экология 17 ноября 9-11 

10.  Труд (технология) 18,19 ноября 7-11 

11.  Физическая культура 20,21 ноября 7-11 

12.  География 24 ноября 7-11 

13.  Химия 25 ноября 7-11 

14.  Основы безопасности и защиты Родины 26,27 ноября 7-11 

15.  Биология 28 ноября 7-11 

16.  Математика 1 декабря 7-11 

17.  Информатика (программирование) 2 декабря 7-11 

18.  Информатика (ИИ) 4 декабря 7-11 

19.  Информатика (робототехника) 5 декабря 7-11 

20.  Информатика (информационная безопасность) 8 декабря 7-11 

21.  Искусство (МХК) 9 декабря 9-11 

22.  Английский язык 10,11 декабря 7-11 

23.  Немецкий язык 12 декабря 7-11 

24.  Французский язык 15 декабря 7-11 

25.  Чеченский язык 16 декабря 7-11 

26.  Чеченская литература 17 декабря 7-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-09-24T00:07:14+0300
	Цумаева Лиза Сулеймановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




